
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

19 ноября  2024 года                     с. Курсавка                                      № 1513 -пр  

 

 
Об утверждении итогов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2024/2025 учебного года по 
литературе 
 
 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 

учебного года по литературе (протокол от 14 ноября 2024 года № 4) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года по литературе (рейтинг победителей и 

призёров муниципального этапа) (приложение). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить итоги 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024учебного года по литературе на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 

 

 



Приложение  к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 19 ноября 20232 года  № 1513-пр 

 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников2024/2025 

 учебного года  

по литературе 

7 класс  

50 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  
Мисриханова Алина 

Рамисовна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

7 33 Победитель 

2.  
Визняк Агата 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

7 28 Призёр 

3.  Городецкая Ксения 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 28 Призёр 

4.  Дазарова Раяна 

Аламовна 
МБОУ ООШ №6  7 27 Призёр 

5.  Белянина Софья 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 26 Призёр 

6.  Агабабян Марта 

Ильевна 
МБОУ СОШ №2 7 24 Призёр 

7.  Абдуллаев Иса 

Рустамович 
МБОУ СОШ №7 7 23   

8.  Гиря Александр 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 18   

9.  Агамова Джамиля  

Эвриковна 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
7 17   

10.  Зайцев  Ефим  

Романович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
7 16   

11.  Чайкун Алина 

Дмитриевна 
МБОУ СОШ №2 7 15   

12.  

Гасан Ярослав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7 

Андроповского 

муниципального 

округа 

7 13   

13.  Хомутов Дмитрий 

Данилович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
7 5   

14.  
Букина Дарья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

7 0   

15.  Пенчук Варвара 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 
7 0   



Андропова 

8 класс  

50 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Камышанова Марина 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 43 Победитель 

2.  Айрапетян Амалия 

Норайровна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 36 Призёр 

3.  Геворкян Арина 

Араратовна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 34 Призёр 

4.  Хаблова Александра 

Романовна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 31 Призёр 

5.  Акименко  Полина  

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 29 Призёр 

6.  Аливорян Лиана 

Мусаевна 
МБОУ СОШ №12  8 24 Призёр 

7.  
Гурьянов  Александр 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

8 23   

8.  Жинкина Ульяна 

Константиновна 
МБОУ СОШ №12  8 22   

9.  Ерухова  Вероника 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 16   

10.  Ефимова Анастасия 

Константиновна 
МБОУ СОШ №2 8 16   

11.  Рудыч Анна 

Николаевнв 
МБОУ СОШ №12  8 8   

12.  
Котельникова  Вера  

Игоревна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

8 0   

13.  Овчеренко Анна 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №2 8 0   

14.  Смоляк Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 

имени И.В. Орехова 
8 0   

9 класс  

100 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Шевцова Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 62 Победитель 

2.  Набиева Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 57 Победитель 

3.  Белозерова Мария 

Денисовна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 52 Призёр 

4.  Чумакова Есения 

Дмитриевна 
МБОУ ООШ №6  9 47 Призёр 

5.  Толоконников Игорь 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 46 Призёр 

6.  Коваленко Альбина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 33   



7.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7 

Андроповского 

муниципального округа 

9 26   

8.  

Князько Анна 

Николаевна 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7 

Андроповского 

муниципального округа 

9 23   

9.  Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. Андропова 
9 17   

10.  
Барабаш Илья 

Васильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 13   

11.  Шайхаев  Джалил 

Байалиевич 
МБОУ ООШ №6  9 12   

12.  Геращенко Кира 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. Андропова 
9 10   

13.  Челпанова София 

Андреевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 5   

14.  
Бубырь Ксения 

Викторовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 0   

15.  Кривопуст Ульяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. Андропова 
9 0   

16.  Ляшенко Стефан 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 0   

10 класс  

100 баллов 

№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Бондаренко Камилла 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 70 Победитель 

2.  
Бабаева Самира 

Физулиевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 65 Призёр 

3.  Матюхина Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 65 Призёр 

4.  Олешко Мария 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 60 Призёр 

5.  Ферисова  Галина  

Анастасовна 
МБОУ СОШ №5  10 60 Призёр 

6.  
Пелихова Светлана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 40 Призёр 

7.  Малышева Алиса 

Олеговна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 35   

8.  Сонова Анатолия 

Витальевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 35   

9.  
Смирнов Андрей 

Антонович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 25   



10.  Погорелова Вероника 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 20   

11.  Стасенко Мария 

Борисовна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 19   

12.  Ахмедова Ариана 

Велихановна 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
10 10   

13.  
Светлова Айсари 

Магомедовна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 0   

14.  Хороватая Полина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
10 0   

11 класс  

100 баллов 

№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Адамчикова Диана  

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 11 55 Победитель 

2.  
Мазилка Марина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

11 49 Призёр 

3.  Тотиева Арина 

Артуровна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
11 47   

4.  Ольховская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 11 26   

 


